
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

145
30/08/202329/08/2023 29/08/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

4/09/202331/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)YIMI ALEXANDER TRIBIÑO PERILLACARLOS ALBERTO GOMEZ 

OGLIASTRI

Ejecutivo Singular

010772016

68307 40 89 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

4/09/202331/08/2023Traslado (Art. 110 CGP)NUBIA GARCIA CARVAJALASECASA S.A.S.Ejecutivo Singular

007052017

68001 40 03 019 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 30/08/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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2016 - 1077 (01)

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Lun 28/08/2023 8:42 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (94 KB)
LIQUIDACION ACTUALIZADA.pdf;

BUENOS DIAS, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



 
Señor, 
JUEZ   4 CIVIL  MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  
E.                               S.                                 D. 
 
 
 
 
PROCESO:  DEMANDA EJECUTIVA MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: INNOVACION Y TECNOLOGIA INMOBILIARIA S.A. 
DEMANDADO: JUAN PABLO BECERRA CORZO    y YIMI ALEXANDER TRIBIÑO PERILLA 
 
 
 
RAD: 2016 – 1077(01) 
 
 
 
 
En mi condición de Apoderada de la parte demandante, me permito anexar la liquidación del crédito Actualizada de la demanda de la referencia. 
 
 
 
 
 
Atentamente, 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. N°1098613273 de BUCARAMANGA 
T.P No. 205031 C.S.J 
CORREO ELECTRONICO: ymasesoriasespecializadas@gmail.com 



Capital  DESDE HASTA N.Días 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL 
EFECTIVO 

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Banc 

Corriente 

Int. anual 
nominal 

Int. Mora 
Mensual  Valor liquidación  

         
 $      1.585.575  31-ene-19 31-ene-19 1 19,16% 28,74% 25,53% 2,128%  $           1.124  
 $      1.585.575  1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,181%  $         32.275  
 $      1.585.575  1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,149%  $         35.204  
 $      1.585.575  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         33.985  
 $      1.585.575  1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,145%  $         35.150  
 $      1.585.575  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,141%  $         33.953  
 $      1.585.575  1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,139%  $         35.053  
 $      1.585.575  1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         35.118  
 $      1.585.575  1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         33.985  
 $      1.585.575  1-oct-19 30-oct-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         33.985  
 $      1.585.575  1-nov-19 30-nov-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         33.985  
 $      1.585.575  1-dic-19 31-dic-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,143%  $         35.118  
 $      1.585.575  1-ene-20 30-ene-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $         33.408  
 $      1.585.575  1-feb-20 28-feb-20 28 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $         31.181  
 $      1.585.575  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,107%  $         33.408  
 $      1.585.575  1-abr-20 30-abr-20 30 9,34% 14,01% 13,18% 1,099%  $         17.420  
 $      1.585.575  1-may-20 31-may-20 31 9,09% 13,64% 12,85% 1,071%  $         17.552  



 $      1.585.575  1-jun-20 30-jun-20 30 9,06% 13,59% 12,81% 1,068%  $         16.927  
 $      1.585.575  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,024%  $         33.159  
 $      1.585.575  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,041%  $         33.443  
 $      1.585.575  1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 27,53% 24,57% 2,047%  $         32.460  
 $      1.585.575  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,021%  $         33.115  
 $      1.585.575  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 1,996%  $         31.643  
 $      1.585.575  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $         32.071  
 $      1.585.575  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,943%  $         31.839  
 $      1.585.575  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,965%  $         29.086  
 $      1.585.575  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,953%  $         31.993  
 $      1.585.575  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,943%  $         30.801  
 $      1.585.575  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,933%  $         31.673  
 $      1.585.575  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,932%  $         30.640  
 $      1.585.575  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,929%  $         31.607  
 $      1.585.575  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%  $         31.706  
 $      1.585.575  1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%  $         30.608  
 $      1.585.575  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%  $         31.440  
 $      1.585.575  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%  $         30.737  
 $      1.585.575  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $         32.071  
 $      1.585.575  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%  $         32.401  
 $      1.585.575  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%  $         30.217  
 $      1.585.575  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%  $         33.738  
 $      1.585.575  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%  $         33.566  
 $      1.585.575  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%  $         35.754  
 $      1.585.575  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%  $         35.670  
 $      1.585.575  1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%  $         37.030  



 $      1.585.575  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%  $         38.458  
 $      1.585.575  1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%  $         40.404  
 $      1.585.575  1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%  $         42.068  
 $      1.585.575  01/11/2022 30/11/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 40.404 
 $      1.585.575  01/12/2022 31/12/2022 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 42.068 
 $      1.585.575  01/01/2023 31/01/2023 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 43.791 
 $      1.585.575  01/02/2023 28/02/2023 28 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 43.398 
 $      1.585.575  01/03/2023 31/03/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 48.219 
 $      1.585.575  01/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,268% 51.815 
 $      1.585.575  01/05/2023 31/05/2023 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,169% 50.248 
 $      1.585.575  01/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,123% 49.524 
 $      1.585.575  01/07/2023 30/07/2023 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,088% 48.958 

INTERESES DESDE EL 31 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE JULIO DE 2023 1.876.650 
INTERESES ANTES DEL 30 DE ENERO DE 2019  1.136.499 
CAPITAL 1.585.575 
TOTAL CAPITAL  Y  INTERESES 4.598.724 
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2017 - 705

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecializadas@gmail.com>
Lun 28/08/2023 12:29 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (81 KB)
LIQUIDACION ACTUALIZADA 2023.pdf;

BUENAS TARDES, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



Señor, 
JUEZ  4 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  
E.                               S.                                 D. 
 
 
 
PROCESO:  DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR 
DEMANDANTE: ASECASA S.A.S. 
DEMANDADO: NUBIA GARCIA CARVAJAL  y  JOSE LUIS DIAZ ESTUPIÑAN 
 
 
 
Rad: 2017 - 705 

 
 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO, identificada como aparece al final al pie de mi firma, actuando como apoderada en el proceso de la referencia, Me permito 
anexar liquidación del crédito actualizada. 
 
 
 
Agradezco su colaboración. 
 
 
 
 
Atentamente, 
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. No. 1.098.613.273 Bucaramanga 
T.P No. 205031 C.S.J 
Correo electrónico: ymasesoriasespecializadas@gmail.com  
 



 

 

Capital  DESDE HASTA N.Días 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL 
EFECTIVO 

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Banc 

Corriente 

Int. anual 
nominal 

Int. Mora 
Mensual 

 Valor 
liquidación  

 
          
 $     19.605.800  18-nov-20 30-nov-20 13 17,84% 26,76% 23,95% 1,996%  $     169.551   
 $     19.605.800  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $     396.556   
 $     19.605.800  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,943%  $     393.689   
 $     19.605.800  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,965%  $     359.657   
 $     19.605.800  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,953%  $     395.601   
 $     19.605.800  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,943%  $     380.857   
 $     19.605.800  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,933%  $     391.639   
 $     19.605.800  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,932%  $     378.873   
 $     19.605.800  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,929%  $     390.818   
 $     19.605.800  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%  $     392.049   
 $     19.605.800  1-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%  $     378.476   
 $     19.605.800  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%  $     388.764   
 $     19.605.800  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%  $     380.064   
 $     19.605.800  1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%  $     396.556   



 $     19.605.800  1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%  $     400.643   
 $     19.605.800  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%  $     373.633   
 $     19.605.800  1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%  $     417.176   
 $     19.605.800  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%  $     415.043   
 $     19.605.800  1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%  $     442.105   
 $     19.605.800  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%  $     441.067   
 $     19.605.800  1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%  $     457.874   
 $     19.605.800  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%  $     475.532   
 $     19.605.800  1-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%  $     499.598   
 $     19.605.800  1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%  $     520.169   
 $     19.605.800  01/11/2022 30/11/2022 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 499.598  
 $     19.605.800  01/12/2022 31/12/2022 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 520.169  
 $     19.605.800  01/01/2023 31/01/2023 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 541.481  
 $     19.605.800  01/02/2023 28/02/2023 28 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 536.623  
 $     19.605.800  01/03/2023 31/03/2023 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 596.229  
 $     19.605.800  01/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,268% 640.694  
 $     19.605.800  01/05/2023 31/05/2023 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,169% 621.322  
 $     19.605.800  01/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,123% 612.374  
 $     19.605.800  01/07/2023 30/07/2023 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,088% 605.372  
INTERESES DESDE EL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 AL 31 DE JULIO DE 2023 14.809.850  
INTERESES ANTES DEL 78 DE NOVIEMBRE DE 2020  9.448.869  
CAPITAL 19.605.800  
TOTAL CAPITAL  Y  INTERESES 43.864.519  
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